[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                      Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от      августа 2018 года                                                                                                     №
О внесении изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум

от 26 ноября 2010 года № 33
В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации от 5 августа 2000 года № 117-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Сорум                                        р е ш и л:
           1.Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 26 ноября 2010 года № 33 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сорум», изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Льготы по земельному налогу на территории сельского поселения Сорум предоставляются в целях:

- обеспечения устойчивого социально-экономического развития сельского поселения;

- повышения социальной защищенности населения;

- поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории сельского поселения;

- обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации.

Освобождаются от налогообложения:

1) органы местного самоуправления;

2) муниципальные учреждения сельского поселения Сорум;

3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

4) социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие на территории сельского поселения Сорум виды деятельности, предусмотренные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного                            округа - Югры от  16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

5) организации и индивидуальные предприниматели, в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов на территории сельского поселения Сорум, включенных в Реестр приоритетных инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на плановый срок реализации инвестиционного проекта.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Глава сельского поселения                                                                                М.М.Маковей